



SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs"

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs

Ludzas nodaļas rīkotais izglītojošs seminārs

Tēma: Uzņēmējdarbības uzsākšana un veicināšana

Apakštēma: Darba aizsardzības, grāmatvedības un nodokļu likumdošanas prasības, kas jāievēro saimnieciskās darbības veicējiem un zemnieku saimniecībām, uzsākot un attīstot uzņēmējdarbību.

Mērķis: Kvalitatīva un izsmejoša informācija par aktuālajām likumdošanas prasībām darba aizsardzībā, grāmatvedībā un nodokļu likumdošanā esošajiem un potenciālajiem saimnieciskās darbības veicējiem un zemnieku saimniecību īpašniekiem.

Programma / Lektoru uzskaites lapa

Norises vieta: Malnavas koledžas vecais korpuss, Muižas zāle, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads

Datums: 23.10.2015.

Gr. nr.: 2Lu

Laiks	Stundu skaits	Saturs	Lektors	Lektora paraksts
09:30 – 10:30	1,0	Darba aizsardzības likumdošanas prasības, kas jāievēro saimnieciskās darbības veicējiem un zemnieku saimniecībām	Ināra Zuša Malnavas koledžas lektore	
10:30 – 11:00	0,5	Saimnieciskās darbības tiesiskais pamats. - Kad saimnieciskā darbība jāreģistrē obligāti, kad to drīkst neregistrēt. - Kādi pienākumi rodas maksājot personai, kas nav reģistrējusi saimniecisko darbību	Inguna Leibus LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore, Dr.oec.	
11:00 – 12:00	1,0	Grāmatvedības dokumenti, reģistri un pārskati. - Prasības grāmatvedības attaisnojuma dokumentiem. - Kuri reģistri ir obligāti, kārtojot vienkāršā ieraksta grāmatvedību. - Kādi nodokļu pārskati un kādos termiņos jāsniedz VID.	Inguna Leibus LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore, Dr.oec.	
12:00 – 12:30		Kafijas pauze		
12:30 – 13:30	1,0	Darba samaksas nodokļi un uzskaitē. Sezonas laukstrādnieku ienākuma nodoklis. Patentmaksā	Inguna Leibus LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore, Dr.oec.	
13:30 – 15:00	1,5	Ieņēmumu un izdevumu uzskaitē, iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN)	Inguna Leibus LLU Finanšu un	



		aprēķināšana. - Saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu atzīšana. - Pamatlīdzekļu uzskaitē un nolietojuma aprēķināšana. - Daļēji uz saimniecisko darbību attiecināmie izdevumi, izdevumu precizēšana. - IIN maksājumi.	grāmatvedības institūta profesore, Dr.oec.	
15:00 – 16:00	1,0	Pašnodarbinātā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. Mikrouzņēmuma nodokļa aktualitātes.	Inguna Leibus LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore, Dr.oec.	
16:00 – 16:30	0,5	Pievienotās vērtības nodokļa uzskaitē, kuros gadījumos jākārt PVN uzskaites žurnāls.	Inguna Leibus LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore, Dr.oec.	
Kopā st.	6,5			

Uzņēmējdarbības konsultante:

/Beāte Narnicka/

Nodaļas vadītāja:

/Karīna Koroļonoka/